
COMUNE DI FORZA D'AGRO3

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIH°n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016 fax. 0942-721 01 5-

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 01 del 13-01-2014

PROT. GEN. N° 15 ̂  DEL ^.o

CODICE GIC. 4628972C86 CODICE CUP I72I12000001 00002

Oggetto: Liquidazione 1° S.A.L. "Lavori di Messa in sicurezza di emergenza delle discariche

RSU site in c.da Santo Leo e c.da Vetrano".-

IL DIRETTORE AREA TERRITORIO E AMBIENTE

VISTA la Delibera di Giunta n° 9 del 02/02/2012 di approvazione del progetto esecutivo dei
"Lavori di messa in sicurezza di emergenza delle discariche RSU site in c.da Santo Leo e c.da
Vetrano",
VISTO Decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui vengono finanziati i
lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,1 1
VISTA la Determina Dirigenziale n°91 del 18.12.2012 con cui è stata aggiudicata la gara del
pubblico incanto indetta con procedura aperta ai sensi degli artt. 55 e 122, del D.Lgs. 163/2006,
nel testo recepito dalla L.R. n. 12 del 12 Luglio 2011 nella Regione Siciliana e s. m. ed i. per la
realizzazione dei lavori in oggetto;

VISTO il contratto d'appalto repertorio 528 del 23/04/2013 registrato a Messina il 15-05-2013 al

n.527 serie Prima con il quale sono stati affidati alla ditta EFFE COSTRUZIONI SRL. con sede in via R

Margherita n. 484/1 98028 S. Teresa di Riva (ME), per l'importo contrattuale di Euro € 361.743,21 oltre

I.V.A., derivante dall'applicazione della percentuale di ribasso offerta pari al 27,7521%

sull'importo posto a base d'asta, oltre € 14.530,16 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

VISTO il 1° S.A.L. e il 1° Certificato di pagamento dei lavori eseguiti a tutto il 22-10-2013-

VISTA la fattura n.45 del 07-1 1-2013 relativa al 1° S.A.L. dell'importo di €.105.990,74 oltre IVA

10% di €.10.599,07 e per complessivi €. 116.589,81-

VISTO il D.U.R.C. protocollo n.271 14392 del 29-10-2013 dal quale si evince la regolarità

contribuitiva alla data del 29- 10-2013-
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari del 07-11-2013, c.c. dedicato

Banca:Ciedito Siciliano ; Agenzia: Roccalumera; IBAN: IT80M0301982419000000151101
VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010
C:\DOCUMENTS AND SETTINGS\ADMINISTRATOR\DESKTOP\DETERMINA LIQUIDAZIONE I" SAL DISCARICA RSU.DOC



VISTA la L. 136/2010
VISTA la LR 12/2011
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite alPIng. Pietro Mifa le
funzioni di Direttore dell'Area Tecnica
PREMESSO E CONSIDERATO quanto sopra, per quanto concerne, bisogna procedere alla
relativa liquidazione-

DETERMINA

1) LA LIQUIDAZIONE a favore dell'impresa EFFE COSTRUZIONI SRL. con sede in via R.

Margherita n. 484/1 98028 S. Teresa di Riva (ME), PIVA 02825680834, per liquidazione 1°
S.A.L."Lavori di messa in sicurezza di emergenza delle discariche RSU site in c.da Santo Leo

e c.da Vetrano", per l'importo compreso IVA DI €.116.589,81 giusta fattura n.45 del 07-11-
2013-

2) DARE ATTO che la spesa da liquidare per complessive €.116.589,81 trova imputazione ai

fondi di cui al decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato
Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità — Dipartimento Regionale dell'Acqua e

dei Rifiuti registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui
vengono finanziati i lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,11

3) DISPONE la comunicazione della presente determinazione, ai soggetti interessati, ai sensi
dell'art. 79 comma 5 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.

IL DIRETTOR&AREA T.

O


